
337
DOM/ES - Edição Nº2.768

segunda-feira, 26 de Maio de 2025

Perfazendo o total : R$ 7.200,00 (sete mil e
duzentos reais).

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1556468

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
29/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0011

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a SEGURO VEICULAR COMPLETO CONTRA
INCÊNDIO, ROUBO, E COLISÃO DO VEICULO
RENAUT VAN MASTER - PLACA RQN-3F02
conformedispostonoAvisodeDispensa, disponível no
site da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 26/05/2025 até o dia 27/05/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 22 de maio de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1556771

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE RETORNO DE LICITAÇÃO
E CONVOCAÇÃO DE LICITANTES

REMANESCENTES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2024
Processo nº 10.855/2024
ID CidadES: 2024.028E0500002.02.0010
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS PERMANENTES PARA A
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA
ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - SEMSA.

O Município de Guarapari/ES, por intermédio de sua
Pregoeira, designada pelo Decreto nº 135/2025, de
20 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições
legais, torna público que, tendo tomado

conhecimento da impetração de mandado
de segurança em face da classicação da
empresa KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA,
e com fundamento no princípio da autotutela
(Súmulas nº 346 e 473 do Supremo Tribunal
Federal), a Administração decidiu rever o ato
praticado, promovendo a desclassicação da
referida empresa.
Dessa forma, ca agendada a retomada da
sessão pública para o dia 03 de junho de 2025,
às 09h00, na plataforma Portal de Compras
Públicas.
Naocasião, será realizadooretornoà fasedeaceitação
da proposta, com a consequente desclassicação
da proposta da empresa KDN COMÉRCIO
ATACADISTA LTDA, por descumprimento das
especicações previstas no edital e no Termo de
Referência.
Em conformidade com os dispositivos legais
aplicáveis, será examinada a proposta da empresa
subsequente, seguindo-se a ordem de classicação,
até a identicação de proposta que atenda
integralmente às exigências editalícias.
Ficam, desde já, todas as licitantes participantes do
Lote 3 convocadas a acompanhar a sessão pública.
Eventuais recursos serão oportunizados ao nal da
sessão.
Licitantes remanescentes - Lote 03:
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI
VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA
JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS
COZINHA E LIMPEZA LTDA
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE
PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS LTDA
MAX-MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
T. V. NUNES LEAO MEDICAL
TECNOMED COMERCIO E SERVICOS LTDA
S2 SAUDE LTDA
LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
MW NEGÓCIOS LTDA
Mais informações podem ser obtidas pelo
e-mail: copel@guarapari.es.gov.br ou pelo
telefone: (27) 3361-8216.

Guarapari, 22 de maio de 2025.

Fernanda da S. P. Parente
Agente de contratação - Pregoeiro

Protocolo 1556861

Ata de Registro de Preço

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O Município de Guarapari, torna público que
fará Adesão à Ata de Registro de Preços nº
118/2024, Pregão Eletrônico nº 064/2024,
Processo nº 9584570/2023, realizado pela
Prefeitura Municipal de Vitória, no qual a empresa
TECTRILHA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no


